СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОТЮКАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района
Новосибирской области
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
40-й сессии

19.12.2014                            п. Среднеичинский                                    № 4

Об утверждении размеров стоимости автотранспортных услуг потребителям на территории Потюкановского сельсовета

     В целях обеспечения оптимальных объёмов и качества поставки жилищно-коммунальных услуг потребителям, установления порядка определения размера стоимости автотранспортных услуг на территории Потюкановского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального казенного учреждения жилищно-коммунального хозяйства Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирский области и Уставом Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области Совета депутатов Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить калькуляцию на оказание  автотранспортных услуг муниципального казенного учреждения жилищно-коммунального хозяйства Потюкановского сельсовета за 1 час работы организациям и населению (согласно приложениям).
1. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшее с 01.01.2015г.
1. Решение сессии Совета депутатов Потюкановского сельсовета от 19.12.2013 № 4 «Об утверждении размеров стоимости автотранспортных услуг потребителям на территории Потюкановского сельсовета» считать утратившим силу.
1. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Потюкановский вестник»
1. Контроль за исполнением данного постановления возложить на директора МКУ ЖКХ Потюкановского сельсовета А.С. Шершнева.

Председатель Совета депутатов                    Глава Потюкановского сельсовета
Потюкановского сельсовета                          Северного района
Северного района                                           Новосибирской области
Новосибирской области
                         Н.С. Панина                                                               А.В. Шушков
Приложение № 1 к решению 51-ой сессии
Совета депутатов Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области
от 19.12.2014г № 4
Калькуляция на оказание автотранспортных услуг организациям и населению с применением трактора ДТ-75, за час работы.
	№
п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Стоимость
2012г.

	1.
	Основная зарплата тракториста
	Руб.коп
	42,83

	-В том числе:

	-час тарифная ставка
	Руб.коп.

	-классность

	-доплата

	-премия

	-р/к
	Руб.коп.

	2.
	Отчесления 26.2%
	Руб.коп
	12,93

	ИТОГО:

	55,76

	3.
	Расход ГСМ (ДТ)

	247,35

	-норма расхода в час
	л/час
	9.70

	-стоимость одного литра в час
	Руб.коп
	25,5

	4.
	Смазочные материалы
	Руб.коп
	1.16

	-норма расхода в час
	л/100л
	0.30

	-стоимость одного литра
	Руб.коп
	40.0

	ИТОГО:
	Руб.коп
	324,01

	5.
	Вспомогательные материалы:10% от ГСМ
	Руб.коп
	19.56

	6.
	Амортизация
	Руб.коп
	8.50

	7.
	Зап.части 10%от.ГСМ
	Руб.коп
	19.56

	8.
	Тех.обслуживанме 27% отвспом. Материалов, з/частей и ГСМ
	Руб.коп
	63.37

	ИОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:
	Руб.коп
	354.43

	9.
	Общехозяйственные расходы 25%
	Руб.коп
	88.61

	ИТОГО:
	Руб.коп
	443.04

	10.
	Рентабельность 20%
	Руб.коп
	88.61

	11.
	Транспортный налог
	Руб.коп
	2.60

	ИТОГО:
	Руб.коп
	534.25

	12.
	НДС 18%
	Руб.коп
	86.03

	ИТОГО:
	Руб.коп
	620.28

	СТОИМОСТЬ УСЛУГИ С ГСМ
	Руб.коп
	620.28

	СТОИМОСТЬ УСЛУГИ БЕЗ ГСМ
	Руб.коп
	424.68

Всему населению оплату за услуг автотранспорта производить в размере 35% от общей стоимости
Услуги для организаций без учета стоимости ГСМ:
	1.
	СТОИМОСТЬ УСЛУГИ С ГСМ
	Руб.коп
	344.24

	2.
	СТОИМИСТЬ УСЛУГИ БЕЗ ГСМ
35% от общей стоимости
	Руб.коп
	148.64

Приложение № 2 к решению 51-ой сессии
Совета депутатов Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области
от 19.12.2014г № 4

Калькуляция на оказание автотранспортных услуг организациям и населению с применением автомобиля УАЗ-396259, за 1 час работы.
	№
п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Стоимость
2012г

	1.
	Основная заработная плата водителя
	Руб.коп
	37.90

	В том числе

	-час . тарифная ставка
	Руб.коп

	-классность

	-доплата

	-премия

	-р/к
	Руб.коп

	2.
	Отчисления 26.2%
	Руб.коп
	9.93

	ИТОГО:
	Руб.коп
	47.83

	2.
	Расход ГСМ

	150.0

	-норма расхода в час
	л/час.
	10.0

	-стоимость один литра
	Руб.коп
	15.0

	4.
	Смазочные материалы
	Руб.коп
	1.20

	-норма расхода в час
	л/100л
	0.30

	-стоимость одного литра
	Руб.коп
	40.0

	ИТОГО:
	Руб.коп
	151.20

	5.
	Вспомогательные материалы:10% от ГСМ
	Руб.коп
	15.12

	6.
	Амортизация
	Руб.коп
	17.7

	7.
	Зап.части 10% от ГСМ
	Руб.коп
	15.12

	8.
	Тех. Обслуживание 27% от. вспом.
Материалов, з/частей и ГСМ
	Руб.коп
	48.99

	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:
	Руб.коп
	295.96

	9.
	Общехозяйственные расходы 25%
	Руб.коп
	73.99

	ИТОГО:
	Руб.коп
	396.95

	10.
	Рентабельность 20%
	Руб.коп
	73.99

	11.
	Транспортный налог
	Руб.коп
	2.60

	ИТОГО:
	Руб.коп
	465.54

	12.
	НДС 18%
	Руб.коп
	68.58

	ИТОГО:
	Руб.коп
	525.12

	СТОИМОСТЬ УСЛУГИ С ГСМ
	Руб.коп
	525.12

	СТОИМОСТЬ УСЛУГИ БЕЗ ГСМ
	Руб.коп
	373.92

Всему населению оплату за услуги автотранспорта производить в размере 35% от общей стоимости услуги для организаций без учета стоимости ГСМ:
	1.
	СТОИМОСТЬ УСЛУГИ С ГСМ
	Руб.коп
	282.07

	2.
	СТОИМОСТЬ УСЛУГИ БЕЗ ГСМ
35% от общей стоимости
	Руб.коп
	130.87

Приложение № 3 к решению 51-ой сессии
Совета депутатов Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области
от 19.12.2014г № 4

Калькуляция на оказание автотранспортных услуг организациям и населению с применением трактора МТЗ-82.1 за один час работы.
	№
п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Стоимость
2012г.

	1.
	Основная зарплата тракториста
	Руб.коп
	42,83

	В том числе:

	-час тарифная ставка
	Руб.коп

	-классность

	-доплата

	-премия

	-р/к
	Руб.коп

	2.
	Отчисления 26.2
	Руб.коп
	12,93

	ИТОГО:

	55,76

	3.
	Расход  ГСМ (ДТ)

	204,0

	-норма расхода в час
	л/час
	8,00

	-стоимость одного литра
	Руб.коп
	22,50

	4.
	Смазочные материалы
	Руб.коп
	0.80

	-норма расхода в час
	л/100л
	0.30

	-стоимость одного литра
	Руб.коп
	40.0

	ИТОГО:
	Руб.коп
	134.80

	5.
	Вспомогательные материалы: 10% от ГСМ
	Руб.коп
	13.48

	6.
	Амортизация
	Руб.коп
	5.40

	7.
	Зап.части 10% от ГСМ
	Руб.коп
	13.48

	8.
	Тех.обслуживание 27% от в спом.
Материалов, з/частей и ГСМ
	Руб.коп
	43.68

	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:
	Руб.коп
	261,76

	9.
	Общехозяйственные расходы 25%
	Руб.коп
	64.67

	ИТОГО:
	Руб.коп
	326.43

	10.
	Рентабельность
	Руб.коп
	64.67

	11.
	Транспортный налог
	Руб.коп
	2.60

	ИТОГО:
	Руб.коп
	390.61

	12
	НДС 18%
	Руб.коп
	60.73

	ИТОГО:
	Руб.коп
	451.34

	СТОИМОСТЬ УСЛУГИ С ГСМ
	Руб.коп
	451.34

	СТОИМОСТЬ УСЛУГИ БЕЗ ГСМ
	Руб.коп
	316.54

Всему населению оплату за услуги автотранспорта производить в размере 35% от общей стоимости услуги для организаций без учета стоимости ГСМ:
	1.
	СТОИМОСТЬ УСЛУГИ С ГСМ
	Руб.коп
	245.59

	2..
	СТОИМРСТЬ УСЛУГИ БЕЗ ГСМ
	Руб.коп
	110.79